
1 
 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE 

Via A Galli, 48/A (ang.via Mazzini) – 23081 CALOLZIOCORTE (LC) 

C.F.- P. IVA e N. iscrizione R.I. LC  03683440139 

 N. Rea: LC-323715 
 
 

 
DELIBERAZIONE del Consiglio di Amministrazione 

N. 2 DEL 28/01/2025 
 

Oggetto: APPROVAZIONE ESITI PROCEDURA DI SELEZIONE FIGURA DIRETTORE GAL 
 
L’anno 2025, il giorno 28 del mese di gennaio alle ore 10.00 in Via A. Galli 48/A, Calolziocorte e in modalità 
videoconferenza si è riunito il Consiglio di amministrazione CdA della società consortile del GAL parchi e valli 
del LECCHESE. 
 
Risultano presenti: 
 
Nominativo membro C d A Presenza Collegamento 

in video 
conferenza 

1 GIACOMO CAMOZZINI                 PRESIDENTE X  
2 CARLO PENSA                             VICE PRESIDENTE  X 
3 LIVIO BONACINA                           CONSIGLIERE X  
4 MARIA VITTORIA LIMONTA           CONSIGLIERE  X 
5 SEVERINO BERI                              CONSIGLIERE  X 
6 EMANUELE BEZZI                           CONSIGLIERE // // 
7 ARIANNA FONTANA                       CONSIGLIERE // // 
8 RAFFAELE PIROVANO                    CONSIGLIERE // // 
9 NICOLA POLETTI                            CONSIGLIERE // // 
 
TOTALE PRESENTI 5 
TOTALE ASSENTI 4 
 
Sono altresì presenti: 
 
Danilo Zendra, revisore dei conti e Serena Gianola, addetto amministrativo del GAL parchi e valli del 
LECCHESE con funzioni di segretario verbalizzante. 
 
Presiede il Presidente Giacomo Camozzini il quale, dopo aver verificato:  

- la presenza del numero legale, 
- che il Consiglio d’Amministrazione così riunito rispetta quanto previsto dall’art. 31 par. 2 lett. b) del 

Regolamento UE n. 2021/1060, contando due rappresentanti del gruppo di interesse pubblico 
(Camozzini, Bonacina), due rappresentanti del gruppo di interesse economico (Limonta, Beri) un 
rappresentante del gruppo di interesse sociale (Pensa), 

 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione il punto all’ordine del giorno: “Approvazione esiti procedura 
di selezione figura Direttore GAL”. 
 
Il Presidente relaziona in merito agli esiti della procedura di selezione del Direttore del GAL. La commissione 
esaminatrice presieduta dal Dott. Nicola Gallinaro ha consegnato gli esiti della valutazione con la seguente 
graduatoria: 
 
• Mario Roberto Girelli punti 85 
 
Terminata la discussione, il Presidente sottopone a votazione la soprariportata proposta di deliberazione che 
il CdA approva all’unanimità e nomina nuovo Direttore del GAL il Dott. Mario Roberto Girelli. 



2 
 

 
Dopodiché 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
C d A 

 
UDITA la relazione illustrativa del Presidente così come sopra riportata; 
 
RITENUTO che risulta necessario procedere con l’approvazione della graduatoria finale e nominare il nuovo 
Direttore del GAL; 
 
A seguito della discussione sul punto, come risulta dal verbale, a voto palese, con: 
 
Presenti 5 
Votanti 5 
Favorevoli 5 
Contrari 0 
Astenuti 0 
 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO della relazione illustrativa del Presidente così come in premessa. 
 
DI APPROVARE la graduatoria finale di selezione della figura Direttore GAL e nominare il Dott. Mario 
Roberto Girelli nuovo Direttore del GAL parchi e valli del LECCHESE, dando disposizioni al Presidente di 
procedere con gli atti conseguenti all’avvio del contratto di assunzione a partire dal giorno 3 febbraio 2025. 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione nella sezione “amministrazione 
trasparente” del sito internet della Società Consortile GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE. 
 
Calolziocorte li 28 gennaio 2025 
 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 
 
Serena Gianola         Giacomo Camozzini 


